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kommissionen, med 71 Stemmer mod 66. Mindretallets 
Forslag om den færøske Højskole forkastedes med 73 Stemmer 
mod 67. 

Angaaende Bevillingen til Industriudvalget udviklede der 
sig en Forhandling mellem flere Medlemmer af Tinget 홢 
fra konservativ Side særlig Sven 홢 og Handelsministeren, 
og ved Afstemningen vedtoges Mindretallets Forslag om at 
udstemme Bevillingen med 67 Stemmer mod 44 (efter hvad 
der blev udtalt, undlod de Konservative at stemme). 

Ved 3. Behandling genoptoges, efter en kortere politisk 
og finansiel Generaldebat, Spørgsmaalet om Bevillingen til 
Industriudvalget, idet Handelsministeren udtalte: »I Til- 
slutning til Forhandlingerne i sidste Møde ønsker jeg at 
meddele dette høje Ting, at Industriudvalget under Gaars 
Dato er ophævet. Jeg ønsker i denne Forbindelse at bemærke, 
at mine Udtalelser i Lørdagsmødet tilsigtede at give til 
Kende, at naar de 41 000 Kr. var bevilget, maatte Industri- 
udvalget ophæves, idet jeg opfattede Ordførernes Udtalelser 
saaledes, at Folketingsflertallet ikke ønskede Udvalgets 
Arbejde fortsat.« 

Efter denne Erklæring udtalte Sven: »Efter den højt- 
ærede Handelsministers Udtalelser kan jeg for mit personlige 
Vedkommende erklære mig tilfredsstillet, og jeg tror ogsaa, 
mit Parti i saa Henseende er enigt med mig. _ Tilbage er da 홢 
kun Spørgsmaalet om de 41 000 Kr., som ikke er blevet 
bevilget. Jeg ved ikke, om den Mulighed staar aaben at vise 
Tillægsbevillingslovforslaget tilbage til Udvalget; jeg vil i 
saa Henseende rette en Henstilling til Formanden for Finans- 
udvalget.« Udvalgets Formand, Pinholt, stillede derefter 
Forslag herom, i hvilken Anledning Tingets Formand gjorde 
opmærksom paa, at »vel kan Sagen vises tilbage til Udvalget, 
men efter at Generaldebatten ved tredie Behandling er 
begyndt, vil der ikke kunne stilles Ændringsforslag til Lov- 
forslaget.« 

Forslaget om at vise Lovforslaget tilbage til Finans- 
udvalget vedtoges med 67 Stemmer. Ingen stemte imod, 
og 56 Medlemmer tilkendegav, at de hverken ønskede at 
stemme for' eller imod. 홢 Finansudvalget afgav en Erklæ- 
ring, i hvilken Flertallet, Venstre og Konservative, udtalte, 
at den omhandlede, ved 2. Behandling udstemte Bevilling 
»efter den af Handelsministeren i Dag afgivne Erklæring 
kan bevilges. Under Hensyn til den af Folketingets For- 
mand fremsatte Fortolkning af Forretningsordenens Be- 
stemmelser kan Flertallet ikke stille Ændringsforslag i saa 
Henseende.« 

Udvalget indstillede herefter Lovforslaget til Vedtagelse, 
og det vedtoges enstemmigt. 


